06/04/2020 Alepe Legis - Portal da Legislação Estadual de Pernambuco

https://legis.alepe.pe.gov.br/texto.aspx?id=49850&tipo= 1/2

Texto Original

Like 4K Share

DECRETO Nº 48.883, DE 3 DE ABRIL DE 2020.

Prorroga o prazo previsto no Decreto nº 47.814,
de 19 de agosto de 2019 (/?/?de478142019), que
cria o Grupo de Trabalho de Governança da
Bilhetagem no âmbito do Sistema de Transporte
Público Coletivo de Passageiros da Região
Metropolitana do Recife - STPP/RMR.

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
inciso IV do art. 37 da Constituição do Estado,

CONSIDERANDO que o Decreto nº 47.814, de 19 de agosto de 2019 (/?
de478142019), instituiu o Grupo de Trabalho de Governança da Bilhetagem no
âmbito do Sistema do Transporte Público de Passageiros da Região Metropolitana do
Recife - STPP/RMR;

CONSIDERANDO a situação excepcional vivida pelo Estado de Pernambuco e a
necessidade de intensificar as medidas de enfrentamento ao coronavírus previstas
pelo Decreto nº 48.809, de 14 de março de 2020, e no Decreto nº 48.833, de 20 de
março de 2020;

DECRETA:

Art. 1° Fica prorrogado, pelo período de 30 (trinta) dias, o prazo constante do
art. 6º do Decreto nº 47.814, de 19 de agosto de 2019 (/?de478142019), fixado para a
conclusão das atividades do Grupo de Trabalho de Governança da Bilhetagem no

https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A%2F%2Flegis.alepe.pe.gov.br%2Ftexto.aspx%3Fid%3D49850%26tipo%3D&display=popup&ref=plugin&src=like&kid_directed_site=0&app_id=382323352218406
https://legis.alepe.pe.gov.br/?/?de478142019
https://legis.alepe.pe.gov.br/?de478142019
https://legis.alepe.pe.gov.br/?de478142019

06/04/2020 Alepe Legis - Portal da Legislação Estadual de Pernambuco

https://legis.alepe.pe.gov.br/texto.aspx?id=49850&tipo= 2/2

âmbito do Sistema de Transporte Público Coletivo de Passageiros da Região
Metropolitana do Recife - STPP/RMR.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 3 de abril do ano de 2020, 204º da

Revolução Republicana Constitucionalista e 198º da Independência do Brasil.

PAULO HENRIQUE SARAIVA CÂMARA
GOVERNADOR DO ESTADO

MARCELO BRUTO DA COSTA CORREIA

JOSÉ FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI NETO
DÉCIO JOSÉ PADILHA DA CRUZ
MARÍLIA RAQUEL SIMÕES LINS
ALEXANDRE REBÊLO TÁVORA

ERNANI VARJAL MEDICIS PINTO

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado.